
日 曜 県 地　　　　　　　　区

1 金 「春の散歩道」開放（青少研　～５月５日）

2 土

3 日

4 月 　

5 火

6 水

7 木 地区スポーツ推進委員連絡協議会会計監査(振興局)

8 金 地区社会教育振興会会計監査(振興局)

9 土

10 日
たけのこホリデイ①（青少研）
第72回県青年団協議会定期大会（県青年会館）

11 月 地区・市町村体協(社会体育)担当者会(マリンパレスかごしま）

12 火 第１回指導主事等会議(県交セ ～14日)

13 水 社会教育行政研修会(県交セ)

14 木
九州地区生涯学習・社会教育主管部課長会議，九州公民館連合会会長会・理事会
（鹿児島市）

第１回地区市町体育協会担当者等打合せ会（振興局）

15 金

16 土
【青少年育成の日】
たけのこホリデイ②（青少研）

17 日
【家庭の日】
県立博物館連携講座（春の植物採集）（青少研）

18 月

19 火

20 水
第１回地区社会教育振興会企画委員会(振興局)
第１回地区スポーツ推進委員連絡協議会理事会(振興局)

21 木 県地域女性団体連絡協議会総会(県婦人会館)

22 金 第１回集団宿泊学習プログラム検討会（霧ふれ） 第１回地区子連会計監査・地区子連役員会・理事会及び総会(振興局)

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水 姶良地区地域女性連新旧理事会（振興局）

28 木 第２回集団宿泊学習プログラム検討会（霧ふれ）

29 金
　　　昭和の日
春「ふれあいプラザ」(県体セ各運動施設）

30 土

強化指導員委嘱状交付式（県体育協会他）

青少研ほっとスペース（青少研）
子どもの居場所づくり推進事業（年間を通して随時）（霧ふれ）
リフレッシュinふれセン（年間を通して随時）（霧ふれ）

燃ゆる感動かごしま大会選手団サポートボランティア養成協力校委嘱式（鹿児島
市）

第１回九州各県・指定都市子ども会育成連絡協議会会長・事務局長会議（長﨑県）
県文化財保護指導委員研修会(県交セ)

社会教育・社会体育 （４月）

上旬

中旬

下旬

未定



日 曜 県 地　　　　　　　　区

1 日 　

2 月

3 火 　　　憲法記念日

4 水 　　　みどりの日

5 木
　　　こどもの日
青少研ＧＯＧＯ若葉フェスタ（青少研）

6 金 地区体育協会連絡協議会・姶良支部会計監査(振興局)

7 土

8 日

9 月

10 火
銃砲刀剣類登録審査会(県青少年会館)
県社会教育研究会総会・研修会（県交セ）

地区体育協会連絡協議会理事会・姶良支部理事会(振興局)
姶良地区地域女性団体連絡協議会総会・研修会（国分公民館）
地区体育協会連絡協議会伊佐支部総会・伊佐地区駅伝運営委員会総会(伊佐市文化
会館）

11 水 地区生活学校運動第１回代表者会(国分公民館）

12 木 県スポーツ少年団指導者協議会地区代表者会（県体協） 第１回社会教育振興会運営委員会(振興局)

13 金

14 土 霧島さわやかトレッキング春編（霧ふれ　～15日）

15 日
【家庭の日】
第１回県立図書館ボランティア活動説明会（県図書）

16 月

17 火 スポーツ推進委員及び生涯スポーツ担当者等研修会(県体セ)

18 水 県社会教育委員連絡協議会総会・研修会(自治会館) 地区スポーツ少年団指導者協議会理事会(振興局)

19 木
図書館「総合」講座(県図書　～20日)
県スポーツ少年団指導者協議会委員総会（県体協）

20 金
メディア研修講座（社会教育関係者対象）（県交セ）
市町村文化財保護行政担当職員研修会（県交セ）

地区社会教育関係職員研修会(振興局)　

21 土
【青少年育成の日】
春の家族でうきうきデイ（青少研）

22 日
博物館まつり（県立博物館本館・別館）
国体第42回九州ブロック夏季大会（カヌースラローム・ワイルドウォーター）（湧
水町）

地区子連育成者・指導者研修会(大口ふれあいセンター)

23 月

24 火

25 水

26 木 伊佐支部県体出場団体説明会（伊佐市文化会館）

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火 家庭教育学級長等研修会（南薩会場）（コミュニティーセンター川辺文化会館） 姶良・伊佐地区社会教育振興会総会・研修会（国分公民館）

第77回国民体育大会強化指定証授与式（県体セ）
燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会ゆめ～ＫＩＢＡＩＹＡＮＳＥ～ダンス講習
会（県体セ　～６月下旬）
燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会開催推進本部会議（鹿児島市）

燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会実行委員会第11回常任委員会・第８回総会
(鹿児島市）
県公民館連絡協議会総会(自治会館)

第１回鹿児島県立図書館協議会（県図書）
県スポーツ少年団委員総会（県体協）

伊佐市青年団定期総会（未定）

社会教育・社会体育 （５月）

上旬

中旬

下旬

未定



日 曜 県 地　　　　　　　　区

1 水

2 木 地区体育協会連絡協議会表彰委員会，姶良支部駅伝運営委員会(振興局)

3 金 県子ども会育成連絡協議会総会，指導者・育成者大会(青少年会館)

4 土 県ＰＴＡ連合会定期総会(ウェルビューかごしま)

5 日 悠遊学舎夏のわくわくデイ（青少研）

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金 生涯学習ふれあい展示（県交セ　～19日） 地区ＰＴＡリーダー研修会（国分シビックセンター）

11 土 幼・保・学童プログラム検討会（霧ふれ） 第１回地区スポーツ推進委員研修会（溝辺体育館）

12 日 第１回社会教育関係団体指導者等研修会及びジュニア・リーダー研修会(県交セ)

13 月

14 火 高齢者教育・女性教育リーダー研修会(姶良公民館)

15 水

16 木 第66回九州地区高等学校ＰＴＡ連合会大会長崎大会(長崎県　～17日) 地区家庭教育推進サポート研修会(栗野体育館)

17 金 メディア研修講座（社会教育関係者対象）（県交セ） 第２回地区子連役員会・理事会（栗野中央公民館）

18 土
【青少年育成の日】
「鹿児島の未来を担う青少年の志を育む事業」地域学習会①（青少研他）
アウトドア活動指導者育成講習会（南薩少年自然の家）

19 日 【家庭の日】 地区ジュニア・リーダー研修会（栗野中央公民館）

20 月

21 火

22 水 姶良地区体育大会抽選結果連絡会（振興局　～24日）

23 木 地区社会教育委員連絡協議会評議員会(国分公民館)

24 金

25 土
スポーツ･レクリエーション活動リーダー養成講習会（青少研　～26日）
九州ジュニア・リーダー鹿児島プレ大会（第１回実行委員会）(青少研）

26 日 「かごしま青年塾」開講式(県交セ)

27 月

28 火

29 水 家庭教育学級研修会（熊毛会場）（西之表市）

30 木

燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会花いっぱい運動　令和４年度花育てリレー
（花苗等の配布）（関係市町及び拠点校　～10月）

第１回合同運営委員会（県下一周駅伝）

かごしま青年リーダー塾（県青年会館）

社会教育・社会体育 （６月）

上旬

中旬

下旬

未定



日 曜 県 地　　　　　　　　区

1 金
燃ゆる感動かごしま国体・大会オープニングプログラム出演団体公募（鹿児島市内
～８月）

地区社会教育委員連絡協議会総会・研修会(国分公民館)

2 土

悠遊学舎わくわくサマーキャンプ説明会（青少研）
第50回県スポーツ少年団競技別交歓大会（ミニバスケットボール　～３日　各会
場）
アウトドア活動指導者育成講習会（南薩少年自然の家　～3日）

3 日
親子読書研修会（県交セ）
安全啓発初級指導者養成講習会（県交セ）

4 月

5 火

6 水 社会教育主事等研修会・人権教育指導者研修会(県交セ　～８日)

7 木

8 金

9 土
第１回高校生ボランティア養成講座(県図書)
ファミリーキャンプ夏（霧ふれ　～10日）

第53回姶良地区体育大会（～10日）

10 日
第１回海音寺潮五郎記念文芸ゼミナール（県図書）
県立博物館連携講座〈昆虫採集〉(青少研）

11 月

12 火 銃砲刀剣類登録審査会(県青少年会館)

13 水 地区公民館活動研究大会（大口ふれあいセンター）

14 木
【県民の日】
令和４年度九州各県競技スポーツ連絡協議会（県交セ　～15日）

15 金

16 土

【青少年育成の日】
「鹿児島の未来を担う青少年の志を育む事業」地域学習会②（青少研他　～17日）
第50回県スポーツ少年団競技別交歓大会（軟式野球　～17日）
国体第42回九州ブロック夏季大会（熊本県　～24日）

17 日
【家庭の日】
第２回高校生ボランティア養成講座(県図書)
県立博物館連携講座〈植物採集〉(青少研）

18 月
　　　海の日

19 火

20 水

21 木

22 金 ～夏の冒険王～霧島わくわく自然学校Ⅰ（霧ふれ　～24日）　　　

23 土

夏休み工作教室（青少研）
教育庁関係職員体育大会（バレーボール）（松元平野岡体育館）
九州ジュニア・リーダー鹿児島プレ大会(第２回実行委員会）（青少研またはオン
ライン開催）

24 日 第50回県スポーツ少年団競技別交歓大会（ソフトボール・空手道　各会場）

25 月

26 火 悠遊学舎わくわくサマーキャンプ（青少研　～31日）

27 水
第２回地区市町体育協会担当者等打合せ会（振興局）
第２回地区社会教育振興会企画委員会(振興局)

28 木

29 金

30 土

31 日

第50回県スポーツ少年団競技別交歓大会（水泳　各会場）
第２回海音寺潮五郎記念文芸ゼミナール（県図書）
青少年ふるさと美化活動（県下全域）
生涯学習県民大学講座（県交セ）

令和４年度九州地区スポーツ推進委員協議会理事会及び九州各県生涯スポーツ主管
係長会議（大分県）
鹿児島県地区対抗女子駅伝競走大会合同運営委員会(MBC南日本放送局)

第１回家庭教育推進委員会(県庁)
第１回県地域学校協働活動推進委員会（県庁）
第１回県子供読書活動推進会議(県庁)
埋蔵文化財基礎講座(２日間）(県埋セ）

第１回県文化財保護審議会（鹿児島市）
第１回県社会教育委員の会議（県庁）

社会教育・社会体育 （７月）

上旬

中旬

下旬

未定



日 曜 県 地　　　　　　　　区

1 月

2 火 ～夏の冒険王～霧島わくわく自然学校Ⅱ（霧ふれ　～３日）

3 水 第75回県民体育大会地区担当者会・抽選会（県体協会館）

4 木

暑中げいこ（弓道：県体セ，武道館　～５日）
博物館教養講座（県立博物館他）
令和４年度第60回全国スポーツ少年大会鹿児島大会（県立南薩少年自然の家　～7
日）

地区体育協会連絡協議会役員会，姶良支部役員会(振興局)

5 金

6 土
第50回県スポーツ少年団競技別交歓大会（柔道　各会場）
公認アシスタントマネジャー養成講習会（県体協会館　～７日）

7 日

8 月 「鹿児島の未来を担う青少年の志を育む事業」全体研修会（青少研他　～11日）

9 火 社会教育セミナー（青少研　～10日） 伊佐支部県体出場競技団体代表者会（伊佐市文化会館）

10 水

11 木
　　山の日
第48回九州地区子ども会ジュニア・リーダー研修会熊本大会（熊本県立あしきた青
少年の家　～13日）

　

12 金 星空観望会（ペルセウス座流星群）（霧ふれ）

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木
埋蔵文化財基礎技術研修講座Ⅰ（県埋セ　～19日）
第３回集団宿泊学習プログラム検討会（霧ふれ）

第２回地区社会教育振興会運営委員会(振興局)

19 金
第42回九州ブロック大会総合開会式（熊本県）
国体第42回九州ブロック秋季大会（熊本県　～28日）

第52回姶良地区体育大会反省会，第74回県民体育大会姶良支部結団式及び代表監督
打合せ会

20 土
【青少年育成の日】
ファミリーキャンプ夏物語①（青少研　～21日）

21 日
【家庭の日】
第３回海音寺潮五郎記念文芸ゼミナール（県図書）
生涯学習県民大学講座（県交セ）

姶良・伊佐地区子ども会大会・創作活動大会（霧島自然ふれあいセンター）

22 月 暑中げいこ（柔道・剣道：県体セ，武道館　～23日）

23 火 九州ジュニア・リーダー鹿児島プレ大会（第３回実行委員会）(青少研）

24 水

第２回指導主事等会議(県交セ　～25日)
第71回全国高等学校ＰＴＡ連合会大会石川大会（石川県　～26日）
読書の魅力を伝える活動推進研修会（未定）
九州ジュニア・リーダー鹿児島プレ大会(青少研　～25日）

県民体育大会伊佐支部選手団結団式（菱刈環境改善センター）

25 木 第71回全国高等学校PTA連合会大会石川大会（石川県　～26日）

26 金
第70回日本ＰＴＡ全国研究大会（山形県　～27日）
第42回九州ブロックスポーツ少年団競技別交流大会（軟式野球）（日置市　～28
日）

27 土
夏の星空観望会（青少研）
ファミリーキャンプ夏物語②（青少研　～28日）

28 日

29 月

30 火

31 水 第２回九州地区公民館連合会会長会・理事会（鹿児島市）

文化財研修講座（鹿児島市）
第１回鹿児島県スポーツ推進審議会（未定）
九州地区文化行政主管課長会・担当者連絡協議会（未定）

第77回国民体育大会選手等選考委員会（１次締切分）（鹿児島市）

県社会教育研究会夏期セミナー（県交セ）
ジュニアアスリート認定証授与式（鹿児島市）
第77回国民体育大会選手等選考委員会（２次締切分）（鹿児島市）

　
姶良・伊佐おやじの会親睦球技大会（霧島市）
ふるさとを興す組織・教育・食料・環境学習大会及び保健・福祉学習大会（伊佐地
区）（未定）

社会教育・社会体育 （８月）

上旬

中旬

下旬

未定



日 曜 県 地　　　　　　　　区

1 木
第73回九州地区公民館研究大会，第44回全国公民館研究集会ｉｎかごしま，県公民
館関係者研修会（鹿児島市　～２日）

2 金

3 土

4 日 スポーツ少年団スタートコーチ養成講習会（日置地区）

5 月

6 火

7 水 読書の魅力を伝える活動推進研修会（未定）

8 木

9 金 地区文化財保護審議会委員等研修会（国分公民館）

10 土
青少研観月会（青少研）
第77回国民体育大会いちご一会とちぎ国体正式競技(会期前競技）(栃木県　～19
日）

　

11 日

12 月

13 火 銃砲刀剣類登録審査会(県青少年会館)

14 水

15 木

16 金 第２回県立図書館ボランティア活動説明会（県図書）

17 土
【青少年育成の日】
第75回県民体育大会総合開会式（県体セ）
第75回県民体育大会（県内市町村　～19日）

　

18 日
【家庭の日】
第４回海音寺潮五郎記念文芸ゼミナール（県図書）

　

19 月 　　敬老の日

20 火
　

　

21 水 地区生活学校運動第２回代表者会（国分公民館）

22 木 第２回地区スポーツ推進委員連絡協議会理事会(振興局)

23 金 　　　秋分の日

24 土

25 日

26 月

27 火 　
県民体育大会伊佐地区選手団解団式・反省会（伊佐市文化会館）
地区体協連功労者伊佐支部表彰伝達式（伊佐市文化会館）

28 水

29 木

30 金

第71回県青年大会（２日間）（鹿児島市）

第77回国民体育大会いちご一会とちぎ国体鹿児島県選手団結団式（県体セ）

社会教育・社会体育 （９月）

上旬

中旬

下旬

未定



日 曜 県 地　　　　　　　　区

1 土
第77回国民体育大会いちご一会とちぎ国体総合開会式（栃木県）
第77回国民体育大会いちご一会とちぎ国体正式競技・特別競技（栃木県　～11日）

2 日

3 月 姶良地区地域女性連役員会（振興局）

4 火

5 水

6 木 第52回九州ブロック社会教育研究大会大分大会（大分県　～７日）

7 金 かごしま地域学校協働活動研修会〈姶良・伊佐会場〉（国分公民館） 第75回県民体育大会反省会，令和４年度地区体育協会功労者表彰

8 土 遺跡フォーラム2022（国分シビックセンター）

9 日 秋「スポーツプラザ」（県体セ　各運動施設）

10 月 　　スポーツの日

11 火 第77回国民体育大会いちご一会とちぎ国体総合閉会式（栃木県） 姶良地区地域女性連理事会・担当者打合せ会（振興局）

12 水

13 木

14 金
メディア研修講座（社会教育関係者対象）（県交セ）
生涯学習ふれあい展示（県交セ　～23日）

15 土
【青少年育成の日】
海音寺潮五郎記念文化講演会（県交セ）
スポーツ少年団スタートコーチ養成講習会（鹿児島地区）

16 日

【家庭の日】
第５回海音寺潮五郎記念文芸ゼミナール（県図書）
生涯学習県民大学講座（県交セ）
「燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会」１年前イベント（県交セ）
燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会ゆめ～ＫＩＢＡＩＹＡＮＳＥ～ダンスコン
テスト（県交セ）
博物館秋まつり(県立博物館本館・別館）

17 月 姶良地区地域女性連交流会（隼人グラウンド）

18 火 家庭教育支援員研修会〈鹿児島会場〉（県交セ　～19日）

19 水

20 木

21 金

22 土

「秋の散歩道」開放（青少研　～11月27日）
ファミリーキャンプ秋物語①（青少研　～23日）
令和４年度鹿児島県高校生ビブリオバトル大会（県交セ）
第58回県スポーツ推進委員研究大会(奄美市）
青少年のためのボランティア養成講座（霧ふれ　～23日）

23 日
スポーツ少年団スタートコーチ養成講習会（肝属地区）
第38回県民レクリエーション祭(奄美市）

24 月

25 火

26 水 第64回全国社会教育研究大会広島大会（広島県　～28日）

27 木

28 金

29 土

ファミリーキャンプ秋物語②（青少研　～30日）
第55回全国子ども会育成中央会議・研究大会（長野県長野市　～30日）
第22回全国障害者スポーツ大会いちご一会とちぎ大会開会式（栃木県）
第22回全国障害者スポーツ大会いちご一会とちぎ大会各競技会（栃木県　～31日）

30 日

31 月 第22回全国障害者スポーツ大会いちご一会とちぎ大会閉会式（栃木県）

青少研がやってきた（出前講座　随時）（未定）

社会教育・社会体育（10月）

上旬

中旬

下旬

未定



日 曜 県 地　　　　　　　　区

1 火
地域が育む「かごしまの教育」県民週間(～７日)
文化財保護強調週間(県下全域　～７日)
第35回ふるさとを興す県地域女性連研究大会（県交セ）

2 水

3 木 　　　文化の日

4 金 ふれせんグラウンド・ゴルフ大会（秋）（霧ふれ）

5 土
スポーツ少年団スタートコーチ養成講習会（南薩地区）
霧島さわやかトレッキング秋編（霧ふれ　～６日）

6 日

7 月

8 火 銃砲刀剣類登録審査会(県青少年会館)

9 水 鹿児島県図書館大会(県交セ) 地区生活学校運動第３回代表者会（国分公民館）

10 木

11 金
第２回九州各県・指定都市子ども会育成連絡協議会会長・事務局長会議（長﨑県）
メディア研修講座（社会教育関係者対象）（県交セ）
第70回全国青年大会(東京都　～14日)

ふるさとを興す組織・教育・食料・環境学習大会及び保健・福祉学習大会（姶良地
区）（国分公民館）

12 土 第53回九州地区子ども会育成研究協議会長崎大会(長崎市　～13日）

13 日
第６回海音寺潮五郎記念文芸ゼミナール（県図書）
悠遊学舎秋のわくわくデイ（青少研）

14 月 　

15 火 県PTA連合会評議員研修会（ウェルビューかごしま）

16 水

17 木 第63回全国スポーツ推進委員研究協議会滋賀大会（滋賀県　～18日）

18 金 　 第３回地区子連役員会・理事会（姶良公民館）

19 土
【青少年育成の日】

第２回地区スポーツ推進委員研修会（伊佐市総合体育館）

20 日
【家庭の日】
幼児期からのアクティブ・チャイルド・プログラム普及促進研修会（未定）

21 月 　

22 火

23 水
　　勤労感謝の日
青少研もみじフェスタ(青少研)

24 木
第69回全国地域婦人大会・第73回九州地区婦人大会（大分県　～25日）
燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会式典演技出演団体説明会（西原商会アリー
ナ）

姶良地区地域女性連役員会（振興局）

25 金

26 土
県PTA活動委嘱公開姶良大会（姶良公民館）
霧島山中独り寝体験ステップⅠ（霧ふれ他　～27日）
家庭教育支援キャラバン「親子すくすくフェスタ」（阿久根市民交流センター）

27 日

28 月 　

29 火

30 水

鹿児島県文化財功労者表彰式(県庁)
埋蔵文化財発掘調査の公開（随時）（未定）

第２回合同運営委員会（県下一周駅伝）

第２回県子供読書活動推進会議(県庁)
燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会実行委員会第12回常任委員会（鹿児島市）

　

社会教育・社会体育 （11月）

上旬

中旬

下旬

未定



日 曜 県 地　　　　　　　　区

1 木 姶良地区地域女性連理事会（振興局）

2 金

3 土

4 日 悠遊学舎わくわくウインターキャンプ説明会(青少研) 姶良地区長距離走大会（霧島市）

5 月

6 火 伊佐地区駅伝運営委員会・後援部会（伊佐市文化会館）

7 水

8 木

9 金 第３回地区体育協会担当者等打合せ会（振興局）

10 土
第42回九州ブロック大会冬季大会（熊本県　アイスホッケー　～11日）
星空観望会（ふたご座流星群）（霧ふれ）

11 日 自然素材で作るクリスマスリース・ミニリース(青少研) 南日本10ｋｍロード通信競技大会(姶良支部・伊佐支部)

12 月

13 火 県下一周駅伝に係る警察との業務打合せ

14 水 冬の星空観望会（青少研） 姶良・伊佐地区生活学校運動交流集会（国分公民館）

15 木

16 金 メディア研修講座（社会教育関係者対象）（県交セ）

17 土
【青少年育成の日】
家族で楽しむ正月飾りづくり（青少研）
第67回九州ブロックＰＴＡ研究大会おきなわ大会(沖縄県　～18日）

18 日
【家庭の日】
第７回海音寺潮五郎記念文芸ゼミナール（県図書）
第50回県スポーツ少年団競技別交歓大会（バレー　各会場）

19 月

20 火

21 水 　

22 木

23 金
　

24 土

25 日
第50回県スポーツ少年団競技別交歓大会（バドミントン・剣道　各会場）
悠遊学舎わくわくウインターキャンプ(青少研　～27日)
霧島山中独り寝体験ステップⅡ（霧ふれ他　～27日）

26 月 寒げいこ（柔道・剣道・弓道）(県体セ　～27日)

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

第２回家庭教育推進委員会（県庁）
第77回国民体育大会報告会（鹿児島市）

県下一周駅伝に係る中継所との業務打合せ

「かごしま青年塾」閉講式(県交セ)

社会教育・社会体育 （12月）

上旬

中旬

下旬

未定



日 曜 県 地　　　　　　　　区

1 日
　　元日
元旦「太陽とともに走ろう」(白波スタジアム)

2 月 　　振替休日

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土 チャレンジ霧島in Winter（霧ふれ他　～９日） 姶良支部県下一周各市町担当者・中継主任等合同打合せ会(国分公民館)

8 日 　　　

9 月 　　成人の日

10 火 銃砲刀剣類登録審査会(県青少年会館) 　

11 水

12 木

13 金

14 土 伊佐地区女子駅伝・県下一周駅伝結団式(大口ふれあいセンター)

15 日 【家庭の日】 地区生涯学習推進大会（姶良公民館）

16 月

17 火

18 水

19 木 埋蔵文化財技術講座Ⅱ（県埋セ　～20日）

20 金

21 土 【青少年育成の日】

22 日
第２回社会教育関係団体等指導者及びジュニア・リーダー研修会(県交セ)
第８回海音寺潮五郎記念文芸ゼミナール（県図書）

23 月

24 火

25 水 第３回地区社会教育振興会企画委員会(振興局)

26 木 文化財防火デー(県下全域)

27 金 第４回地区子連役員会・理事会(振興局)

28 土

特別国民体育大会冬季大会（青森県　スケート・アイスホッケー　～2月5日）
ファミリーキャンプ冬物語（青少研　～29日）
第65回九州地区スポーツ推進委員研究大会（大分県　～29日）
燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会式典演技練習会（鹿児島市内体育施設
～R5.3月）
霧島山中独り寝体験ステップⅢ（霧ふれ他　～27日）

姶良支部女子駅伝・県下一周駅伝結団式(隼人農村改善センター)

29 日
家庭教育に関する父親の関わり方を学ぶ研修会（県交セ）
第36回鹿児島県地区対抗女子駅伝競走大会（霧島市)（開会式　前日）

30 月

31 火

姶良支部県下一周駅伝コース調査

第２回県地域学校協働活動推進委員会（県庁）
青年交流研修会（県青年会館）

第２回県社会教育委員の会議（県庁）

社会教育・社会体育 （１月）

上旬

中旬

下旬

未定



日 曜 県 地　　　　　　　　区

1 水 地区社会教育・社会体育関係職員研修会(振興局)

2 木
県下一周駅伝への役員・選手派遣に係る職場訪問
伊佐地区県下一周駅伝自主交通整理員講習会(伊佐市文化会館)

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水 第３回地区社会教育振興会運営委員会(振興局)

9 木

10 金 ふれせんグラウンド・ゴルフ大会（春）（霧ふれ）

11 土
　　　建国記念の日

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金
特別国民体育大会冬季大会（岩手県　スキー　～20日）
第70回県下一周市郡対抗駅伝競走大会開会式（鹿児島市）

第70回県下一周市郡対抗駅伝競走大会出発式（伊佐市，振興局）

18 土

【青少年育成の日】
第70回県下一周市郡対抗駅伝競走大会（～22日）
「鹿児島の未来を担う青少年の志を育む事業」まとめの会（未定）
「春の散歩道」開放（青少研　～３月31日）
霧島アニマル探検隊（霧ふれ他　～19日）

19 日 【家庭の日】

20 月

21 火

22 水 姶良支部県下一周・女子駅伝合同反省会（霧島市）

23 木 　　　天皇誕生日

24 金

25 土 伊佐地区女子駅伝・県下一周駅伝選手団解団式(伊佐市)

26 日

27 月

28 火

第２回県文化財保護審議会（鹿児島市）
第２回鹿児島県スポーツ推進審議会(未定)

姶良支部県下一周駅伝コース調査
姶良・伊佐おやじサミット(未定)

第２回鹿児島県立図書館協議会（県図書）

社会教育・社会体育 （２月）

下旬

未定

上旬

中旬



日 曜 県 地　　　　　　　　区

1 水

2 木 県下一周駅伝終了に係る職場訪問

3 金

4 土
青少研春めきフェスタ（青少研）
ファミリーキャンプ春（霧ふれ　～５日）

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木 地区生活学校運動第４回代表者会（国分公民館）

10 金 姶良地区地域女性連役員会（振興局）

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土 【青少年育成の日】

19 日 【家庭の日】

20 月

21 火 　　　春分の日

22 水 　 姶良地区地域女性連役員会・会計監査（振興局）

23 木 伊佐地区駅伝運営委員会推薦委員会（伊佐市文化会館）

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

第３回県文化財保護審議会（鹿児島市）
燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会実行委員会第13回常任委員会（鹿児島
市）

社会教育・社会体育 （３月）

上旬

中旬

下旬

未定


